
 

 
Sede di Pisa 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI REVOCA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

 

Oggetto: Provvedimento di revoca di procedura di affidamento diretto indetta con Decisione di 

contrattare n.169430 del 21/05/2024. 

 

Progetto: ENI EL BORMA     

 

PREMESSO 

 

CHE con prot. 169430 del 21/05/2024 è stato emesso provvedimento di decisione a contrattare per 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura del 

servizio di assicurazione del veicolo di istituto della sede di Pisa Kangoo targato GP417DK 

nell’ambito del progetto ENI EL BORMA per le attività istituzionali; 

CHE nella suddetta determina sono stati inseriti erroneamente i dati dell’agenzia intermediaria 

anziché i dati dell’Istituto assicuratore; 

CHE per la predetta fornitura è stato richiesto ed ottenuto, tramite piattaforma digitale P.C.P. resa 

disponibile sul sito dell’ANAC, in data 22/05/2024 il CIG B1C93F3198 per un importo di €1.864,58 

con identificazione dell’aggiudicatario nella società ABC Srl  con P.IVA:01862470505; 

CHE la società ABC Srl non opera come soggetto assicuratore ma come agenzia di UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA con sede legale in Via Stalingrado n.45 – 40128 Bologna (BO)  

C.F.:00818570012 P.IVA.:03740811207 che è il contraente effettivo ed il soggetto per conto del 

quale era stato emesso il preventivo; 

VISTA la L.241/1990 e ssmmii ed in particolare l’art. 21-quinquies rubricato “revoca del 

provvedimento” che consente la revoca in autotutela per motivi di pubblico interesse ovvero nel 

caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del 

provvedimento, al fine di perseguire il principio di buon andamento ed efficienza che deve ispirare 

il suo operato;  

RISCONTRATO 

l’errore materiale nell’identificazione del contraente effettivo; 

CONSIDERATA 

la necessità di provvedere in quanto la precedente copertura assicurativa ha esaurito il periodo di 

protezione in data 01/06/2024; 



 

 
Sede di Pisa 

 

 

RAVVISATA  

l'urgenza di provvedere anche per non perdere la scontistica riconosciuta in quanto pratica di 

rinnovo; 

DISPONE 

 

1. l’annullamento della Decisione a contrattare prot. 169430 del 21/05/2024;  

2. la revoca della procedura in oggetto; 

3. l’avvio di una nuova procedura per l’affidamento del servizio di assicurazione ad 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA. 

 

 

Visto di regolarità contabile 

Per il Segretario Amministrativo 

Sig.ra Alessandra Bartolini 

 

 

        La RSS 

 

       Dr.ssa Grazia Masciandaro 


		2024-06-04T14:49:45+0200
	ALESSANDRA BARTOLINI


		2024-06-04T17:34:48+0200
	Grazia Masciandaro




